

Apel parlamentarzystów europejskich do władz Mjanmy i Europy o ochronę ludu Rohingya

Muzułmańscy Rohingya w Mjanmie to jedna z największych w świecie grup bezpieczeństwa, od dziesięcioleci systematycznie dyskryminowana i prześladowana przez buddyjskich nacjonalistów. Rohingya są dziś ofiarami dokonywanych przez armię Mjanmy aktów agresji, które według Wysokiej Komisji ONZ ds. Praw Człowieka „wydają się książkowym przykładem czystki etnicznej”¹. W ich rezultacie już ponad 300 tysięcy² dzieci, kobiet i mężczyzn uciekło z kraju, szukając schronienia przede wszystkim w Bangladeszu.

Jak powiedział Elie Wiesel: „Neutralność pomaga prześladowcy, nigdy ofierze. Milczenie sprzyja dręczycielowi, nigdy dręczonemu”. W obliczu niemożliwej do zaakceptowania przemocy, z jaką spotykają się Rohingya, oraz wobec zagrażających im niebezpieczeństw, my, parlamentarzyści europejscy, reprezentujący rozmaite polityczne stanowiska, ale zjednoczeni wspólną ideą poszanowania fundamentalnych ludzkich wartości, pełnym głosem domagamy się od władz Europy zapewnienia bezpieczeństwa ludowi Rohingya.

Państwo Mjanma ma obowiązek chronienia zamieszkującej ten kraj ludności. Dlatego też wzywamy tamtejsze władze wojskowe i polityczne, zwłaszcza zaś panią Aung San Suu Kyi, do natychmiastowego zaprzestania prześladowań i położenia kresu przemocy, z jaką spotykają się Rohingya, do zapewnienia uciekającym przed przemocą pomocy humanitarnej i zorganizowania ich powrotu do kraju oraz do szanowania praw człowieka i wymagania tego szacunku w stosunku do wszystkich ludzi.

Obowiązkiem państw Europy i Unii Europejskiej jest podejmowanie działań mających na celu ochronę ludności, której grozi niebezpieczeństwo, w każdym miejscu na świecie. Z tego względu wzywamy do wywarcia nacisku na władze Mjanmy, by chroniły życie i szanowały prawa ludu Rohingya.

¹ Oświadczenie Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw Człowieka, Zeida Ra'ada Al-Husseina, złożone na 36. posiedzeniu Rady Praw Człowieka ONZ 11 września 2017 r.

² Tamże.